
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC AFFARI LEGALI, SERVIZI SOCIALI, SERVIZI SCOLASTICI E
POLITICHE GIOVANILI

DETERMINAZIONE RCG N° 207/2026 DEL 16/02/2026

N° DetSet 36/2026 del 13/02/2026

Responsabile U.O.C. : ROSARIA VIOLANTE

Istruttore proponente: VINCENZO SORRENTINO

OGGETTO: Determina di Liquidazione per la partecipazione dei Dipendenti ai 
Corsi di Formazione Formel Srl.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 207/2026, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00339-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 16/02/2026 al 03/03/2026

L'incaricato della pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO



2RCG N° 00207/2026 del 16/02/2026

Oggetto: Determina di Liquidazione per la partecipazione dei Dipendenti
del  Contenzioso/Affari  Legali/Servizi  Sociali  ai  Corsi  di  Formazione
Formel Srl.  “Il  Contenzioso negli  Enti Locali -  La Riforma Cartabia e i
riflessi sui Servizi Sociali Comunali Contenzioso Civile - CIG B90BEFF1AF

LA RESPONSABILE UOC AFFARI LEGALI, SERVIZI SOCIALI
SERVIZI SCOLASTICI E POLITICHE GIOVANILI

Nella qualità di incaricata ex art. 107 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in
forza  del  Decreto  Sindacale  n.  2850/2025,  legittimata,  pertanto,  ad
emanare  il  presente  provvedimento,  non  sussistendo,  altresì,  salve
situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità
e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Viste:
 La  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  14.03.2025,  resa

immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il
Documento Unico di programmazione 2025/2027;

 La delibera di Consiglio comunale n. 7 del 14.03.2025 con la quale
è stato approvato il Piano il Bilancio di Previsione 2025/2027;

Visto:
 il  D.M.  del  24/12/2025  con  cui  è  stato  rinviato  il  termine  di

approvazione del bilancio di previsione 2026/2028 al 28/02/2026 ed
autorizzato l’esercizio provvisorio;

Premesso che:
 la sottoscritta Responsabile della UOC Affari Legali ha autorizzato

la  partecipazione  dei  dipendenti  Dott.ssa  Roberta  Salzano
responsabile  dei  Servizi  Sociali  e  del  dott  Sorrentino  Vincenzo
dell’Avvocatura Civica Contenzioso Affari Legali, ai webiner: 1) “La
Riforma Cartabia  e  i  riflessi  sui  Servizi  Sociali  Comunali  e  2)  Il
Contenzioso negli Enti Locali e le novità in materia di adempimenti
competenze e responsabilità”;

 Con determina dirigenziale RCG. n1392 del 17/11/2025 di impegno
spesa per la partecipazione dei Dipendenti  del Contenzioso/Affari
Legali/Servizi  Sociali  al  Corso  di  Formazione  Formel  Srl  per  un
importo complessivo di €.1.168,00;

Considerato che;
 occorre liquidare gli importi di €.342,00, per il corso “La Riforma

Cartabia e i riflessi sui Servizi Sociali Comunali, e di €402,00, per il
corso di Il Contenzioso negli Enti Locali e le novità in materia di
adempimenti  competenze  e  responsabilità,  per  un  totale  di
€.744,00, intestato a Formel Srl su conto dedicato banca UniCredit -
IBAN IT39 L 02008 81890000300265862;

 la  somma  trova  imputazione  al  competente  capitolo  di  bilancio
01.10.1.03.0140;

 Il CIG B90BEFF1AF;
Ritenuto che:

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 00207/2026 del 16/02/2026

 ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e)
della L. n. 190/2012 non sussistono cause di conflitto di interesse,
anche  potenziale  nei  confronti  del  responsabile  del  presente
procedimento;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa
contabile  di  cui  all’art.  147  bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere
favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
Di dover provvedere, alla liquidazione delle fatture elettroniche la n.1454
e la n.1455 del 26/11/2025;

DETERMINA
Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  che  qui  si  intendono
integralmente riportate ed approvate:
Di liquidare in favore di Formel Srl la somma totale di €.744,00, su conto
dedicato banca UniCredit - IBAN IT39 L 02008 81890000300265862; 
Di  attestare  che  il  presente  onere  trova  copertura  sul  Capitolo  n°
01.10.1.03.0140, impegno 62075/2025;
Di  disporre  la  pubblicazione  e  la  pubblicizzazione  del  presente  atto
all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet dell’Ente.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 00207/2026 del 16/02/2026

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 36/2026 del 13/02/2026, avente oggetto: 

Determina di Liquidazione per la partecipazione dei Dipendenti ai Corsi di Formazione Formel Srl.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Formel s.r.l.

Quota di 
partecipazione al 
corso La Riforma 
Cartabia e i riflessi sui 
Servizi Sociali 
Comunali, del 7 
ottobre 2025,  in 
modalità WEBINAR.

€ 402,00 01 10 1 03 0140 62075 2025 . 2026

Formel s.r.l.

Quota di 
partecipazione al 
corso Il contenzioso 
negli Enti Locali e le 
novità in materia di 
adempimenti, 
competenze, 
responsabilità, del 20 
maggio 2025, in 
modalità  WEBINAR.

€ 342,00 01 10 1 03 0140 62075 2025 . 2026

Totale Importo:      € 744,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2026-02-16T16:18:15+0000
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2026-02-13T12:17:25+0100
	ROSARIA VIOLANTE


		2026-02-16T14:16:03+0000
	ANGELA PAUCIULO




